

جلسه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در حضور خاتمی بر گزار شد

سیاسی

به گزارش خبرنگار ایلنا، مصطفی تاج‌زاده گفت: در ساختار قدرت ایران شاهد شکل گیری دو دسته نهاد هستیم، یکی نهاد انتخابی مانند مجلس و ریاست جمهوری است، ویژگی این نهادها این است که اگر در شرایط آزاد انتخابات برگزار شود توسط مردم انتخاب می‌شوند و مسئولیت‌شان زمان‌مند است و نظارت‌پذیر هستند، این دسته از نهادها، دامنه اختیارآتشان در برابر نهاد دست دوم به مرور در حال کم شدن است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب نهاد دسته دوم را نهادهای انتصابی عنوان کرد و گفت: این نهادها در سه دهه گذشته بر دامنه اختیارآتشان افزوده شده و روز به روز قانون‌گذاری بر نهادهای دسته اول بیشتر شده و نهادهای دسته دوم نیز پاسخگو نیستند.

او ادامه داد: اقتصاد نیز در جامعه ما، مانند بخش سیاسی به دو دسته تقسیم شده است. ۳۵٪ از درآمد نفت گاز و منابع دیگر در اختیار دولت است و حدود ۳۰٪ دیگر در اختیار نهادهای منصوب هستند و مابقی در دست بخش خصوصی است. هر انتخاباتی که در ایران می‌شود مردم باید بین این دو گزینه انتخاب کنند

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: بخش‌های

فائزه هاشمی در اراک :



پدرم بر وحدت اصلاح طلبان و اعتدال گرایان در انتخابات تاکید داشت

فائزه هاشمی که برای حضور در مراسم گشایش ستاد روحانی در استان مرکزی رفته بود با رد حکم ششوری تأمین‌ان استان مرکزی برای سخنرانی نکردنش گفت که محکومیت قضایی ندارد.
فائزه هاشمی علی‌رغم صدور این حکم لحظاتی پشت میکروفن قرار گرفت و اظهار کرد: می‌خواهم پیام آیت الله هاشمی رفسنجانی را در خصوص انتخابات ابلاغ کنم.

وی افزود: پیام هاشمی مشارکت هرچه بیشتر در انتخابات بود، هرچه مشارکت بیشتر باشد با قدرت بیشتری برنده خواهیم شد و روحانی با قدرت بیشتری می‌تواند به مردم خدمت کند.

وی گفت: پیام دیگر هاشمی رفسنجانی وحدت اصلاح‌طلبان در ارائه یک لیست مشترک برای اعضای ششوری شهر و حضور مردم در تعیین سرنوشت خودشان بود.

به گزارش ایسنا، اجواد اسام" مدیرعامل بنیاد باران نیز در بخشی از سخنانش در این مراسم اظهار کرد: گلابه مردم از روحانی به حق است اما اگر شرایط دولت خوب ترسیم شود مردم روشن می‌شوند. شرایط قطاری که از ریل خارج شده و قطاری که در ریل حرکت می‌کند متفاوت است و بازگشت این قطار به ریل کار ساده ای نیست.

وی بسا بیان اینکه اگر نخواهیم دوباره به روحانی رای بدیم راه دیگری هم نخواهیم داشت، گفت: آیت الله رفسنجانی در سال ۹۲ اگر سکوت می‌کرد و از روحانی حمایت نمی‌کرد، روحانی در مسند قرار نمی‌گرفت و مسیر حرکت کشور به امروز ختم نمی‌شد.

اما خاطرنشان کرد: تاکید ما بر روحانی با حفظ مطالبات به حق و قانونی‌مان است. ما به دنبال رفع حصر و رفع ممنوع‌التصویری خاتمی خواهیم بود و بر مطالبت مان پافشاری خواهیم کرد و از روحانی می‌خواهیم مواج سد راه خود را راحتر و شفاف‌تر با مردم در میان بگذارد تا انتظارات مردم بر همین اساس تعدیل شود.

مدیرعامل بنیاد باران تاکید کرد: اگر می‌خواهیم به سرنوشت همسایگان‌مان دچار نشویم باید برای رقم زدن سرنوشت خودمان قویا از روحانی حمایت کنیم.

اطلاعیه ستاد انتخاباتی رئیسی: محدودیتی برای انجام سفرهای خارجی رئیسی وجود ندارد

ستاد انتخابات حجت الاسلام و المسلمین سیدابراهیم رئیسی در اطلاعیه‌ای وجود محدودیت برای انجام سفرهای خارجی ایمن‌ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری را تکذیب کرد.

به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: وجود هرگونه محدودیت در انجام سفرهای خارجی حجت الاسلام رئیسی به شدت تکذیب می‌شود؛ به گونه ای که ایشان طی دو سال گذشته در راسات مسئولیت‌های خود چندین سفر به کشورهای اروپایی و آسیایی داشته‌اند.

به گزارش ایلنا، اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبا به دیدار سیدمحمد خاتمی رفتند. در این جلسه محمدرضا عارف، حجت‌الاسلام موسوی لاری و حسین مرعشی گزارشی در مورد اقدامات صورت گرفته توسط شورای عالی برای دو انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها ارائه دادند.

سپس سیدمحمد خاتمی ضمن تشکر از اقدامات شورای عالی سیاست‌گذاری توصیه‌هایی را برای هیات رئیسه این شورا داشت.

سیدمصطفی تاج‌زاده فعال سیاسی:

آقای قالیباف شما جزء ۹۶درصد نیستید!

هر تحولی در جامعه باید توسط همین ملت اتفاق بیافتد.

ما نگاه به خارج نداریم منجی نهایی ملت است.

او تاکید کرد: اشتباه رئیسی این است که درست در زمانی که زیر سایه تهدید و ایران هراسی هستیم ایشان می‌آید می‌گوید دنیا باید از ایران بترسد. ما چقدر زیان

بخاطر این نگاه دادیم

تاج‌زاده با اشاره به اظهارات قالیباف گفت: اخیرا دیدم قالیباف ۴٪ و ۹۶٪ می‌گوید. کاری ندارم این آمار را از کجا آورده شاید چون سال ۹۶ است گفته ۹۶٪. اصلا کار نداریم خواب نما شده یا بچه‌ای در زیر زمین این آمار را کشف کرده است. او بیان داشت: قالیباف بعد جنگ پست داشته و در حکومت بوده یعنی حداقل جز ۹۶٪نیست. گرانترین ستاد انتخاباتی در دوره‌های قبل برای قالیباف بوده است. کسی که حزب ندارد باید بگوید این میلیاردها تومان که خرج تبلیغات انتخاباتی کرده است را از کجا آورده است.

تاج‌زاده خاطر نشان کرد: اما نکته‌ای که قالیباف باید توجه کند این است که ۴٪ که می‌گوید آیا کلی از حکومت است یا بخشی از آن. علی‌القاعده توجه ایشان به دولت و مجلس است. یعنی قالیباف می‌گوید نهادهای

قاسمی سخنگوی وزارت خارجه:

منافع ملی را به کف خیابان نیاوریم

انفکاک را نمی‌پذیرد

این مباحث جدید نیست و در طی سالیان اخیر هم چنین صحبت‌هایی بوده و ما از حاکمیت ملی عراق دفاع می‌کنیم و هرگونه انفکاک را نخواهیم پذیرفت. ما با تحقق این مسائل تا بی‌نهایت فاصله داریم.

رسمسا از دولت ترکیه خواستیم موضوع قتل یک شهروند ایرانی در این کشور را پیگیری کنند

قاسمی در خصوص کشته شدن رئیس چمتی‌وی در

ترکیه گفت: موضوع در حال بررسی و پیگیری است. رسما از دولت ترکیه خواستیم با توجه به قتل یک شهروند ایرانی موضوع را پیگیری و هر چه زودتر اطلاعات خود را منتقل کند.

ایران هیچ‌گاه مایل به ایجاد تنش نبوده است/ قدرت ایران برخی‌ها را نگران کرده و به اقداماتی واداشته است

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص اقدامات ضد ایرانی همسایگان و سیاست ایران گفت: ایران نسبت به همسایگان خود و کشورهای اسلامی و کشورهای که سیاست خصومت‌آمیز ندارند سیاستی ملامت‌آمیز دارد و هیچگاه مایل به ایجاد تنش نبوده اما اصلا سیاست مصامحه و مدارا را دنبال نمی‌کند و شاید قدرت ایران باشد که برخی را نگران کرده باشد تا اظهارات و اقداماتی داشته باشند.

بیانیه جمعی از کارگران پارس جنوبی به مناسبت روز جهانی کارگر

جمعی از کارگران پروژه های نفت و گاز پارس جنوبی با صدور بیانیه ای به مناسبت روز جهانی کارگر، مطالبات انباشته خود را یادآور شدند.

در بخشی از این بیانیه آمده‌است:
سالیان است که می‌گویم و می‌نوسیم و اعتراض می‌کنیم که با حقوق یک میلیون و دویست هزار نمی‌شود زندگی کرد.

در سما و گرما چرخ‌های اقتصادی این مملکت را با تلاش بی وقفه و تولید خود به حرکت در می‌آوریم ولی در نهایت دستها و سفره خانواده مان خالی است و نزد خانواده و فرزندان خود شرمند هستیم و تأمین



توصیه پلیس فتا به کاندیدها

رئیس پلیس فتا ناچا گفت: لزوم رعایت قانون‌مداری از سوسوی کاندیدها و هواداران آنان در انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شورایاه در فضای مجازی الزامی است.
سید کمال هادیانفر افزود: افزایش ظرفیت استفاده از مزایا و اثرهای مثبت فضای مجازی امکان رفتارهای نامناسب را که می‌تواند در قالب هنجارشکنی و عدم تبعیت از قانون باشد، وسیع‌تر نموده است.
سردار هادیانفر ضمن تاکید و توجه به رعایت ماده ۶۳ این‌نامه اجزایی انتخابات از سوی

کاندیدها، گفت: مطابق ماده ۶ دستور العمل فعالیت‌های تبلیغی انتخاباتی در فضای سایبر، تمامی کاندیدها و ستادهای آنان موظفند برای انتشار مطالب خود در فضای سایبر اعم از شبکه‌های اجتماعی، وبسایت‌ها، وبلاگ‌ها، کانال‌ها و گروه‌ها (سامانه‌های داخلی یا خارجی) صرفاً در چارچوب قوانین و مقررات و در رسانه‌های دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (سامانه شامد) اقدام کنند.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناچا ادامه داد: بدهیی است هر

در جلسه درس خارج مطرح شد

توصیه‌های آیت‌الله مکارم‌شیرازی به کاندیدهای ریاست جمهوری

به گزارش دفتر آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی، این مرجع تقلید در ابتدای درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، به کاندیدهای ریاست‌جمهوری توصیه‌هایی ارائه و اظهار کرد: مردم شما را به عنوان نخبه‌های این جمعیت می‌شناسند، مناظره شما باید مناظره اسلامی باشد؛ یعنی خدای ناکرده امور چهارگانه توهین، دروغ، تهمت و عوام‌فریبی در مناظره نباشد.

وی ادامه داد: مناظره ما مانند مناظره آمریکایی‌ها و اروپاییان نیست، آنها این خطوط قرمز را قبول ندارند، ما در یک کشور اسلامی با نظام اسلامی و انتخابات اسلامی

۳

شنبه ۱۲ اردیبهشت ■ شماره ۱۳۴

یادداشت

المانیتور:

وعده رئیسی برای افزایش سه برابری یارانه یعنی بازگشت تورم ایران به ۴۰ درصد



به گزارش انتخاب، المانیتور نوشت: در اولین مناظره تلویزیونی بین شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری ایران ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس، با تصویر وضعت تأامید کننده‌ای از اقتصاد ایران، گفت او می‌تواند این وضعیت را بهبود بخشد.

رئیسی زمانی که از او درباره برنامه‌هایش برای اقشار ضعیف سوال پرسیده شد گفت: من در زندگی‌م طم فقیر را چسبیده ام و از زمانی که مسئول آستان قدس شدم از زنان و مردانی که در سختی زندگی می‌کنند بارها بازدید کرده ام.

رئیسی در مناظره از مردی حرف زد که زمانی که از فقر حرف می‌زد اشک در چشمانش حلقه زده بود و از زنی که برای چهار فرزندش درخواست کار داشت. او گفته بسیاری از روستاهایی که از آنها دیدار کرده به یارانه هایی که دولت به آنها می‌پردازد وابسته‌اند و درآمد کافی ندارند.

رئیسی اما در مناظره برنامه دقیق خود را برای رفع فقر و دیگر مسائل عنوان نکرد، وی همچنین گفته قرار است یارانه نقدی اقشار کم درآمد در ایران را تا سه برابر افزایش دهد. سیاستی که می‌تواند به‌طور جدی تلاش‌ها و دستاوردهای دولت روحانی در کاهش نرخ تورم از ۴۰ درصد به ده درصد را به عقب برگرداند.
رئیسی خواستار آغاز مجدد پروژه مسکن مهر که یک پروژه ساختمان سازی برای اقشار کم درآمد است شد. این پروژه نیز یکی از عوامل ایجاد تورم در ایران بوده است.
رئیسی معتقد است این پروژه می‌تواند هم شغل ایجاد کند و هم خانه.
رئیسی گفته یکی از اقدامات اولیه او در صورت رئیس جمهور شدن تغییر ساختارهای دولت و بانک است تا دیگر فساد خیز نباشند. او در انتقادی غیر مستقیم به دولت روحانی گفته که اگر فساد در جایی باشد این رئیس جمهور و وزرایش هستند که اول از همه باید آن را افشا کنند نه دیگر نهادها.

واشنگتن پست:

قالیباف با سخنان پوپولیستی در مناظره به روحانی حمله کرد

به گزارش انتخاب، واشنگتن پست نوشت: تنها چند روز پیش ابراهیم رئیسی روحانی اصولگرای ایرانی مدعی اصلی رقابت با حسن روحانی رئیس جمهور کنونی ایران در انتخابات پیش رو بود اما به ناگاه کاندیداتوری او با تردیدهایی همراه شد. در دوره تبلیغات انتخاباتی ایران که به‌طور قانونی و سنتی دوران کوتاهی است کاندیداتوری رئیسی به سرعت بعد از حضور ضعیف او در مناظره تلویزیونی با تردیدهایی همراه شد. شش کاندیدی ایران که توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده‌اند روز جمعه در اولین مناظره تلویزیون دولتی ایران حاضر شدند. این مناظره‌ها یکی از محبوب ترین برنامه‌ها در دوران تبلیغات انتخاباتی ایران است که تعداد بیشماری از مخاطبان را به خود جلب می‌کند. این مناظره‌ها که معمولاً بیشترین تأثیر را دارد می‌تواند وضیعت یک کاندیدا را بهبود بخشد یا او را تخریب کند.

رئیسی که گفته می‌شود کاندیدی اصلی اصولگرایان است به گفته برخی ناظران در این مناظره به‌طز قابل توجهی ضعیف ظاهر شد و تأثیر کمی بر مخاطبان داشت. او به‌طور ضعیفی درباره چند برابر کردن یارانه اقشار فقیر جامعه صحبت کرد و این گفتمان یادآور صحبت‌های محمود احمدی نژاد رئیس جمهور سابق ایران بود.

با این حال احمدی نژاد از رئیسی شخصیت کاریزماتری دارد.

رئیسی به وضوح تصمیم دارد در این مناظره‌ها خونسرر بماند و از هر نوع رویارویی مستقیم با دیگر کاندیداها اجتناب کند. به گفته یک تحلیلگر، رئیسی فارغ از اینکه سوالات چه بود سعی میکرد بر سیاست‌هایش درباره اقشار محروم و ضعیف جامعه، بیسکاری و ایجاد خانه‌های دولتی تأکید کند. در این مناظره جهانگیری، معاون اول روحانی و قالیباف، شهردار تهران، اصلی ترین چالش‌ها را با هم داشتند. قالیباف در مناظره سالال ۹۳ از روحانی شکست خورد. قالیباف اما اکنون از اظهارات پوپولیستی برای حمله به دولت روحانی استفاده می‌کند. قالیباف در مقایسه با رئیسی شخصیت شناخته شده تری است. اما جهانگیری در این مناظره حامی اصلی روحانی و رقیب قالیباف بود که در گذشته رئیس پلیس تهران بوده و در جمع آوری زباله های تهران هم ضعیف عمل کرده است. جهانگیری به قالیباف برای اقدامات ضعیف او در جمع‌آوری زباله های تهران حمله کرد. بر اساس گفته های تحلیل‌گران جهانگیری قرار است در نهایت به نفع روحانی کنار بکشد. نقش او کاندیداتوری در سایه به نفع رئیس خود است، به گفته مخاطبان مناظره، توانایی رئیس جمهور در مناظره‌ها همچنان خوب ارزیابی شده است. روحانی در این مناظره گفته که اگر اقدامات دولت او نبود حتی همین عزیزان شرکت‌کننده در مناظره هم امروز نمی‌توانستند در اینترنت تبلیغات کنند.

خبر

طیبه سیاوشی نماینده مردم تهران در مجلس:

پروژه‌های شهرداری تهران در انحصار افراد خاص است

نماینده مردم تهران با تاکیدبراینکه پروژه‌های شهرداری در انحصار افراد خاص است، گفت: آقای قالیباف هیچ‌گاه اجازه ورود نیروهای کارآمد به مناقصات و پروژه‌های شهرداری را نمی‌دهد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس دهم با اشاره به وعده‌های انتخاباتی آقای قالیباف درباره اشتغال تصریح کرد: متعقدم ایجاد شغل نیاز به زیرساخت‌های اساسی دارد و وعده‌های اینچنینی درباره اشتغال به مردمی که مهم‌ترین مسئله آنها معیشت است یک دروغ بزرگ و وعده خیالی است.

او تاکید کرد: امیدوارم آقای قالیباف هیچ‌گاه در مسند ریاست جمهوری قرار نگیرد، چرا که وضعیت ما به مراتب بسیار بدتر از شرایطی خواهد شد که در دوره دوم چهارساله ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد تجربه کردیم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: ما در پایتخت هنوز توانسته‌ایم تفکیک زباله از مبدا را داشته باشیم و همچنان شاهد کودکانی هستیم که در سطل‌های زباله خم می‌شوند و کار تفکیک زباله‌ که وظیفه شهرداری است و باید از مبدا صورت گیرد را انجام می‌دهند.

او با اشاره به موضوع دولت ۴ درصدی که آقای قالیباف خطاب به دولت یازدهم گفت: این موضوع دولت ۴ درصدی شماری است که آقای قالیباف آن را برای انتخابات طراحی کرده و مدام هم بر آن تأکید داشتند در حالی که اصلا چنین موضوعی صحت ندارد. در دوره آقای احمدی‌نژاد این فاصله و شکاف طبقاتی بسیار عظیم‌تر شد.

این نماینده مجلس تاکید کرد: این ۴ درصد شعار آقای قالیباف برای تحقیر دولت آقای روحانی است و در حقیقت ساخته ذهن ایشان است، چرا که در عالم واقع چنین چیزی صحت و مصداق ندارد و قاعدتا کارشناسان اقتصادی درباره صحت و سقم این شعار صحبت خواهند کرد اما تا آنجایی که من اطلاع دارم این ساخته و پرداخته ذهن آقای قالیباف است.

